
שלום רב,
לפני שלוש שנים נפלה בחלקי הזכות לחבור לצוות החממה החברתית בטכניון בתהליך של מיקוד חזון 
החממה ויעודה. ביחד, ראינו בחממה גוף כלל קמפוסי המקדם חינוך למחויבות טכנולוגית-חברתית 
ומפתח מנהיגות הנדסית ומדעית בדגש על הממד החברתי הטבוע בה. כיום החממה מסכמת שלוש 
שנים של פעילות, בהן החזון הופך למציאות. החממה החברתית נבטה והנצה בפקולטה לארכיטקטורה 
ובינוי ערים בטכניון וכשיצאנו לדרך היא עשתה את צעדיה הראשונים כגוף כלל טכניוני. שלוש שנים 
לאחר מכן אני גאה לברך על המעבר של החממה החברתית לדיקאנט הסטודנטים ועל המעבר שלה 
לבניין אולמן. שני המעברים ממקמים את החממה בליבה הטכניונית: בלשכת דיקנית הסטודנטים, 
שעל פי חזונה פועלת לקדם קמפוס דינמי, מכיל ושוויוני, התומך בפיתוח אקדמי, אישי וחברתי של 

כל הסטודנטיות והסטודנטים בטכניון, ובבניין אולמן, כור ההיתוך הטכניוני. 

ופיתוח  דעת  פיתוח  של  הטכניוני  הייעוד  מימוש  ובראשונה  בראש  היא  החברתית  החממה  עבורי 
מנהיגות. החממה מטפחת מודעות, הבנה של ההקשר החברתי וכלים אשר מאפשרים להתמצא במבוך 
האתגרים של החברה האנושית בכלל והחברה הישראלית בפרט, להבינם ולהגיב להם. כל אלו הם נדבך 
מרכזי במנהיגות הטכניונית, מנהיגות של הסטודנטים, הבוגרים והסגל כאחד. חזון החממה נוגע בליבה 
שלנו כמכון טכנולוגי: מחד אנו עוסקים במדע, הנדסה וטכנולוגיה במגוון רחב של תחומים ומאידך 
הסטודנטים בטכניון, הבוגרים והסגל תופסים את מקומם כמובילות וכמובילים במשק ובחברה. יכולות 

החשיבה, הקריאה והתגובה לתהליכים חברתיים הם נדבך מרכזי במשימה זו.

של  המנהל  ראשת  שאינסקי,  ז'אנה  ולדר'  הסטודנטים,  דיקנית  פישמן,  אילת  לפרופ'  מודה  אני 
דיקנאט הסטודנטים על שיתוף הפעולה, החיבוק החם והלב החפץ במעבר זה. אני מודה לפקולטה 
לארכיטקטורה על שנשאה את נבט החממה מיום הקמתה ועד שהבכירה. עוד אני מודה לסמנכ"לית 

התפעול, הגב' זהבה לניאדו, על תרומתה למימוש המעבר לבניין אולמן ולהקמת ביתה של החממה.
תודה מיוחדת לחברות ולחברי הסגל אשר בנוסף לסדר היום המחקרי שלהם, מקדישים זמן, מאמץ 
ומחשבה לחינוך פורץ דרך. ולבסוף, תודה לצוות החממה החברתית בטכניון על התלמים החברתיים 

שהם חורשים בשדות המכון הטכנולוגי לישראל ובלב הבאים בשעריו.

בברכה,

פרופ' עודד רבינוביץ', המשנה הבכיר לנשיא



אחת המטרות של דיקנאט הסטודנטים היא ליצור בקמפוס סביבה המסייעת להצמחת 
אני  לכן,  החברה.  ולמען  בתוך  הפועלים.ות  ותרבותית,  חברתית  מודעים.ות  מנהיגים.ות 
חדשה  משמעות  יוצקת  אשר  החברתית  החממה  את  לשורותינו  להוסיף  ושמחה  גאה 

־בקשר שבין הסטודנטים לעולמות החברתיים. תחת הפעולה הפדגוגית שהחממה מובי
לה, של הוראה מעורבת חברתית, הסטודנטים בעצמם נחשפים לסדר יום חברתי הן ברמה 
הגלובלית והן בהקשרים הישראלים, הם נדרשים להגיב לאתגרים אלה ולהפעיל את ארגז 
הכלים המקצועי והרלוונטי, אותו הם רוכשים בטכניון. בכך ההוראה מקבלת משמעות 
נוספת, אשר לעיתים גדולה יותר ממטרותיה הראשונות – ההוראה הופכת עבורם לזירה 

־של משמעות משום שבמסגרת הלמידה הם מעניקים לטובת האחר – לטובת קבוצות מו
חלשות בחברה הישראלית או לטובת סדר יום חברתי הגדול מהם. למידה תוך כדי הקניית 

משמעות היא הלמידה הגבוהה ביותר שאנחנו יכולים להעניק לסטודנטים שלנו. 

אנו  זה  ובמעשה  החברתית,  לחממה  חדש  בית  להיות  שמחה  הסטודנטים  דיקן  לשכת 
החברתית  המעורבות  תכניות  את  מפעילה  אשר  בישראל  האקדמיה  עם  קו  מיישרים 

שלהן במסגרת דיקאנט הסטודנטים.  

אני מודה לסטודנטים ולסטודנטיות ולחברי ולחברות הסגל על המאמצים הרבים שהם 
משקיעים במסגרת קורסים משלבי עשייה חברתית.  

לצוות החממה החברתית אני מאחלת שנה פורייה ושנה של עבודת צוות הגדולה מסך 
חלקיה.  

בברכה, 

פרופ' אילת פישמן, דיקנית הסטודנטים בטכניון. 

שלום לכולם,



כידוע, טקסט פותח לדוח עשיר ומגוון נכתב בעצם בסוף תהליך החיבור והכתיבה כאשר הראש גאה 
ומסוחרר מיריעת הפעילות, ממספר האנשים איתם פעלנו, מכמות הפעילות והתוצרים. לא קל לשזור 
את הפעילות לכדי מסמך קוהרנטי, זורם ומעניין. אנו מקוות שנצליח לחלחל לכם, הקוראים והקוראות, 

את הרגשות המלווים.

את  לנצל  מבקשות  אנו  וחוקרת.  שותפה  תומכת,  אשר  שלמה  קהילה  בזכות  הרבה  נכתב  זה  דוח 
ההזדמנות ולהודות לשותפים הרבים שלנו בקמפוס:

מעניק  רבינוביץ'  שפרופ'  הגבית  והרוח  סופי  האין  האמון  בלעדי  הזאת  הדרך  את  לדמיין  לנו  קשה 
לחממה החברתית. תודה עודד על הכל.

תודה רבה להנהלת הטכניון: לנשיא פרופ' אורי סיון, לפרופ' אלון וולף, לפרופ' אילת פישמן, לפרופ' 
שמעון מרום.

תודה לפרופ' אורית חזן על שאת תמיד כאן כשצריך.
כמו כל דבר בטכניון - הוא לא היה קורה אלמלא השותפות האמיצה עם הסגל המינהלי: אגף התקציבים, 

אלי מירושנסקי ראש האגף ורוית גולן.
זהבה לניאדו סמנכ"לית תפעול.

ד"ר ז'אנה שאינסקי מנהלת הדיקנט
ועוד רבים אחרים: ראשות מנהל, מנהלי מעבדות ומנהלי יחידות.

תודה רבה לסטודנטיות שחר קריב ויעל אבולעפיה על עיצוב הדוח, תודה לאור ספר-כהן על הסיוע 
הרב.

תודה לאור גביש על ריכוז הפעילות הציבורית השנה.

תודה אחרונה אך בעצם ראשונה – לכם ולכן, המרצים והמרצות בקורסים משלבי העשייה החברתית, 
על השותפות ועל הגילום היום יומי של חזון החממה בקורסים שלכם.  

אנחנו מזמינות את כולכם להיות חלק. ראשיתו של כל מעשה חברתי בשותפות, אשר מייצרת שלם 
הגדול מסך חלקיו.  

ד"ר מירב אהרון גוטמן, יו"ר אקדמי, החממה החברתית.
רונית פיסו, מנהלת החממה החברתית.

אור גביש, רכזת פעילותרונית פיסו, מנהלתד"ר מירב אהרון-גוטמן, יו"ר אקדמי

שלום לכולם,


